МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 г. Майского»

МуниципальнэщIэныгъэIуэху щIапIэ «ЩIэныгъэкурытIуэху щIапIэ № 5 Майкъалэ»

Майский шахарны муниципальный билимбергенучереждениясыны

«Орта билимбергенбешенчиномерни школу»

          Приказ № 368-ОД

                                                  УНАФЭ      № ______

                                                   БУЙРУКЪ  № ______

12.09.2023                                                                                                г. Майский

О порядке проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в МКОУ СОШ № 5 г. Майского в 2023-2024 учебном году

На основании приказа Министерства просвещения РФ от 27.11.2020

№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», приказа МУ УО от 04.09.2023 № 199-ОД «О порядке

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году», в целях организованного проведения школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников (далее – ВсОШ) в 2023-2024

учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап ВсОШ в период с 25 сентября по 26

октября 2023 года в соответствии с методическими рекомендациями

по организации и проведению школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году,

санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации

обучения в образовательных организациях.

2. Утвердить прилагаемый график проведения школьного этапа

ВсОШ (Приложение 1).

3. Назначить ответственным за проведение школьного этапа ВсОШ

заместителя директора по УМР Денисенко М.В.

4. Денисенко М.В., зам. директора по УМР, в срок до 1 ноября 2023

года:

соблюдать конфиденциальность при тиражировании комплектов

заданий и проверке выполненных заданий членами жюри во избежание

утечки информации, приводящей к искажению объективности результатов

олимпиады;

обеспечить участие во ВсОШ учащихся 4-11-х классов согласно

графику проведения;

обеспечить сбор и хранение заявлений от родителей (законных

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде,

об ознакомлении с Порядком проведения ВсОШ и о согласии на публикацию

результатов по каждому общеобразовательному предмету на официальных

сайтах ОУ и МУ УО в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет;

сдать в МУ УО итоговые протоколы проведения школьного этапа

ВсОШ по всем предметам;

обеспечить размещение итоговых протоколов и олимпиадных работ

школьного этапа на официальном сайте ОУ.

5. Неваленовой Н.Г., методисту ИКТ, актуализировать данные

о количественном контингенте учащихся на сайте федеральной

информационной системы оценки качества образования в срок до 10

сентября 2023 года.

6. Руководителям школьных методических объединений заполнить

базу данных на портале олимпиады Кабардино-Балкарской Республики

https://талантыкбр.рф/#/ в срок до 1 ноября 2023 года.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                        Т.М. Корнейчук

С приказом ознакомлены:

Денисенко М.В.

Неваленова Н.Г.

Ламердонова А.Х.

Ерохина А.А.

Безина А.Н.

Темрокова В.А.

Рудикова Е.Г.

Гречкина О.П.

Кузнецова С.В.

Исп.: М.В. Денисенко,

зам. директора по УМР

https://талантыкбр.рф/#/

Приложение 1

 к приказу МКОУ СОШ № 5 г. Майского

 от 12.09.2023 № 368-ОД

График проведения

школьного этапа ВсОШ

в 2023-2024 учебном году

№ Предмет Класс Дата

проведения

1.  Экономика 5-11 25.09.2023

2.  Физика (дистанционный формат) 7-11 26.09.2023

3.  Право 9-11 27.09.2023

4.  География 5-11 28.09.2023

5.  Экология 7-11 29.09.2023

6.  Русский язык 4-11 02.10.2023

7.  Химия (дистанционный формат) 7-11 03.10.2023

8.  Астрономия (дистанционный формат) 5-11 05.10.2023

9.  Основы безопасности жизнедеятельности 5-11 06.10.2023

10.  МХК 5-11 09.10.2023

11.  Биология (дистанционный формат) 5-11 10.10.2023

12.  Обществознание 6-11 11.10.2023

13.  Физическая культура 5-11 12.10.2023

14.  Литература 5-11 13.10.2023

15.  Математика (дистанционный формат) 4-6 17.10.2023

16.  Математика (дистанционный формат) 7-11 18.10.2023

17.  Английский язык 5-11 19.10.2023

18.  Немецкий язык 5-11 20.10.2023

19.  Технология 5-11 23.10.2023

20.  Информатика (дистанционный формат) 5-11 24.10.2023

21.  История  5-11 25.10.2023